



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Tianguá, Estado do Ceará, Sra. Jayne de Maria Saraiva de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.21.01/2019**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE**, vem **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas:

- FLV VASCONCELOS GRAFICA-ME, inscrito no CNPJ nº 07.435.420/0001-40, com o Valor Global de R\$ 1.084.000,00 (um milhão e oitenta e quatro mil reais).

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | TOTAL | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|-----|-------|-------------------|----------|--------------|
| 1 | Folder Impresso frente e verso tam 21x31 cm papel couche 150gr, 4x4 cores, vincado e dobrado | Und | 2000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$ 0,28 | R\$560,00 |
| 2 | Folder Impresso frente e verso tam 42x31 cm, formato A3 papel couche 150gr, 4x4 cores. | Und | 2000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$0,58 | R\$1.160,00 |
| 3 | Cartaz impresso tam no formato A3 42x31 cm, papel coche 115 gr, 4x0 cores. | Und | 2000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$3,00 | R\$6.000,00 |
| 4 | Cartaz impresso tam 62x42 cm, formato 1 em papel de lambi lambi, papel couche 115 gr, 4x0 cores. | Und | 2000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$3,80 | R\$7.600,00 |
| 5 | Certificado impresso tam 21x30 cm tam 21x30cm, papel couche230gr, 4x4 | Und | 2000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$4,00 | R\$8.000,00 |
| 6 | Convite Impresso tam A4 21x31 cm, papel couche frente e verso 150gr, 4x4 cores. | Und | 5000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$3,50 | R\$17.500,00 |
| 7 | Convite Impresso tam 20x15 cm, papel aspen 150gr, 4x4 cores. | Und | 5000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$2,50 | R\$12.500,00 |
| 8 | Crachá impresso tam 10x15 cm, papel supremo 250gr, 4x0cores, personalizado para ações da Secretaria de Educação | Und | 3000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$2,85 | R\$8.550,00 |
| 9 | Livreto Impresso tam 15x21 cm, 20 pg, capa colorida 4x0 cores, papel coche 230gr, miolo em preto e branco, 1x1 cor, papel AP 75 gr. | Und | 4000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$5,90 | R\$23.600,00 |
| 10 | Livro Projeto Luz do Saber com capa de papel couche, miolo com 100 páginas no papel Ap colorido, 75g 4x4. | Und | 1000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$7,45 | R\$7.450,00 |
| 11 | Panfletos Impresso tam15x21cm,4x0 cores,papel couche 115g. | Und | 5000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$0,20 | R\$1.000,00 |
| 12 | Histórico Escolar Impresso tam 21,5x31,5 cm cor 4x1, papel aperg 180gr. | Und | 20000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$0,80 | R\$16.000,00 |



| | | | | | | |
|----|--|-----|--------|-------------------|----------|---------------|
| 13 | Diário Escolar Impresso – Educ. Infantil tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel 60g(miolo 32fls cor 1x1 papel 75kg) encardinado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final. | Und | 1000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$16,50 | R\$16.500,00 |
| 14 | Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental I tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel 60g(miolo 37fls cor 1x1 papel 75kg) encardinado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final. | Und | 4000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$17,80 | R\$71.200,00 |
| 15 | Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental II tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperg 60kg(miolo 35fls cor 1x1 papel 75kg) encardinado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final. | Und | 6000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$17,80 | R\$106.800,00 |
| 16 | Cópias diversas em cor única, papel AP 75g tamanho A3, impressão frente e verso | Und | 900000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$0,28 | R\$252.000,00 |
| 17 | Cópias no papel 75g, tamanho A4 impressão cor única só frente | Und | 150000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$0,16 | R\$24.000,00 |
| 18 | Impressões em Preto e Branco a Laser tam,21x29,7cm, tamaho A4 | Und | 200000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$0,35 | R\$70.000,00 |
| 19 | Impressões Coloridas a laser tam 21x29,7cm frente e verso, tamanho A4 | Und | 100000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$1,20 | R\$120.000,00 |
| 20 | Blocos Timbrados tam 21x29,7cm, papel AP 75gr, 4x0 cores em blocos de 20 fls. | Und | 400 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$18,00 | R\$7.200,00 |
| 21 | Pasta Escolar Personalizada tam 54x43 cm, cor 4x1 papel cartolina canário faca corte personalizada. | Und | 5000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$3,00 | R\$15.000,00 |
| 22 | Encadernações tam 21x29,7 cm, com espiral em plástico com o tamanho de 01 a 03, no máximo até 100 folhas, com capa plástica trasparente no inicio e final. | Und | 500 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$2,76 | R\$1.380,00 |
| 23 | Pasta tam 44x31cm papel supremo 250gr, 4x0 cores, com bolso interno tamanho 10x21cm, personalizado. | Und | 2000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$4,00 | R\$8.000,00 |



VALOR TOTAL **R\$802.000,00**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | TOTAL | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|-----|-------|-------------------|-----------|---------------|
| 32 | TROFEU EM ACRILICO 05 MM, TAMANHO 25 CM, personalizado com corte especial, IMPRESSÃO a laser com resina acrílica, base de acrílico 10 MM duplo preto, detalhe com barra de metal 20mm fixada na base. | Und | 100 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$140,00 | R\$ 14.000,00 |
| 33 | MEDALHAS (ouro, prata ou bronze) com fita de cetim, com diametro 12cm, confeccionada em ACRÍLICO, resinada com a logomarca do municipio e da ilustração do evento. | Und | 500 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$24,00 | R\$ 12.000,00 |

VALOR TOTAL **R\$26.000,00**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | TOTAL | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------|-----|-------|-------|----------|----------|
|------|---------------|-----|-------|-------|----------|----------|

74



| | | | | | | |
|--------------------|---------------------------------------|-----|----|-------------------|----------|--------------------|
| 34 | Carimbo automático referência 303 | Und | 50 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$69,00 | R\$ 3.450,00 |
| 35 | Carimbo automático tam referencia 304 | Und | 30 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$85,00 | R\$ 2.550,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$6.000,00 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | TOTAL | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|--|-----|-------|-------------------|----------|----------------------|
| 38 | Garrafa de Água - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml - produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor. | Und | 6100 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$16,00 | R\$ 97.600,00 |
| 39 | Camisa Personalizada para Projetos Pedagógicos, pertencentes a Secretaria de Educação. Especificação: camisa branca, com manga, 100% poliéster, com sublimação em várias cores na frente, verso e/ou mangas. Tamanho variado (P, M, G ou GG) | Und | 5000 | SMILICOPY GRÁFICA | R\$30,48 | R\$ 152.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$250.000,00 |

DAVID BRUNO P. LINHARES - ME, INSCRITO NO CNPJ Nº 07. 07.877.221/0001-91, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 185.399,90 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTDE | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------------|---|-----|-------|------------|------------|---------------------|
| 24 | Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado | und | 300 | STARTPRINT | R\$ 3,20 | R\$ 960,00 |
| 25 | Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado | und | 300 | STARTPRINT | R\$ 0,70 | R\$ 210,00 |
| 26 | Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato quadrado | und | 300 | STARTPRINT | R\$ 4,10 | R\$ 1.230,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.400,00 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTDE | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |



| | | | | | | |
|-------------|---|----------------|-----|------------|--------------|----------------|
| 27 | Banner Impresso tam 1,20x0,9001 em lona, colorido, com acabamento em madeira | UND | 200 | STARTPRINT | R\$ 110,00 | R\$ 22.000,00 |
| 28 | Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro metalon | UND | 100 | STARTPRINT | R\$ 228,00 | R\$ 22.800,00 |
| 29 | Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com acabamento em ferro metalon | UND | 100 | STARTPRINT | R\$ 515,00 | R\$ 51.500,00 |
| 30 | Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro | UND | 50 | STARTPRINT | R\$ 335,00 | R\$ 16.000,00 |
| 31 | Impressão de lona 380, impressão policromia com acabamento em reforços de dobras ilhoes, destinados as ações da Secretaria de Educação. | M ² | 200 | STARTPRINT | R\$ 63,50 | R\$ 12.700,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 125.000,00 |
| 36 | Impressão Outdoor tam 9x3mts, papel outdoor 90gr, com aplicação colagem no local. | und | 15 | STARTPRINT | R\$ 1.840,26 | R\$ 27.603,90 |
| 37 | Serviço de Plotagem em Adesivos: Impressão digital em adesivo médio tack, aplicação e envelopamento. | m ² | 300 | STARTPRINT | R\$ 101,32 | R\$ 30.396,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 57.999,90 |

Por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 24 de abril de 2019.

JAYNE DE MARIA SARAIVA DE AGUIAR
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação